
          
 
 
 
 
 
 
 

C O M A N D O   P O L I Z I A   L O C A L E 
PIAZZA DEL POPOLO, 1   -  12030 MANTA  -  TEL 0175/750455  -  FAX 0175/87652 

codice fiscale 85001810044 partita Iva 00300960044 - posta elettronica: pm@comunemanta.it  
 

Numero 01/2021/S del Registro Ordinanze Sindaco 

Protocollo n. 3.779/2021 
 

PROROGA DELL’AUTORIZZAZIONE ALL’ESERCIZIO 
DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAENTO 

Ordinanza ex art 50 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 

Numero 01/2021/S del Registro Ordinanze Sindaco 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che ai sensi del D.P.R. 26/08/1993, n.412, il Comune di Manta risulta nella zona 
climatica “E” nella quale l’attivazione degli impianti di riscaldamento è consentita dal 15 ot-
tobre al 15 aprile nella misura massima di 14 ore giornaliere, nell’intervallo compreso fra le 
ore 5.00 e le ore 23.00; 
Considerato che a causa dell’abbassamento della temperatura specie nelle ore notturne, 
si rende necessaria la posticipazione del periodo di accensione degli impianti di riscalda-
mento su tutto il territorio comunale, al fine di evitare disagi specialmente alle persone an-
ziane e ai bambini; 
Visto il D.P.R. 26/08/1993, n.412;  
Visto l’art.50 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267; 
 

DECRETA 
 
di posticipare l’esercizio degli impianti di riscaldamento esistenti su tutto il territorio comu-
nale, fino al 30 aprile 2021, fermo restando i limiti previsti dal D.P.R. 26/08/1993, n.412. 
 

AVVERTE 
 

che contro il presente provvedimento i cittadini interessati possono proporre: 

• Ricorso al TAR entro 60 gg. dalla notifica o dalla piena conoscenza dell’Ordinanza. 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notifica o 
dalla piena conoscenza dell’Ordinanza. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì 16 aprile 2021 

 

 
 IL SINDACO 
 - Rag. Paolo Vulcano –  
 
 Documento sottoscritto digitalmente 


